98 e seguintes do CPC/2015; 

2) Com fulcro no art. 319, VII, do NCPC, dispensar a designação de 

audiência de conciliação; 

3) A citação do requerido por meio postal, nos termos do art. 246, inciso 

I, do CPC/2015; 

4) A condenação da Ré no valor de R$13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais) como indenização pela INVALIDEZ PERMANENTE ou o 

valor correspondente ao nível de lesão constatado em Laudo Pericial 

Oficial, sendo os valores devidamente corrigidos, bem como 

honorários advocatícios e as custas processuais, nos termos da

[...]

necessários à solução de controvérsia, inclusive a juntada de todos os 

documentos anexos; 

7) Intime-se a Seguradora Líder para a juntada de todos os documentos 

do processo administrativo, inclusive LAUDO PERICIAL realizado 

por peritos da própria seguradora na via administrativa. 

Dá-se a causa o valor de R$13.500 (treze mil e quinhentos reais), para efeitos 

meramente fiscais. 

Termos em que 

pede  e espera deferimento. 

Campina Grande, 12 de dezembro de 2017. 

AMANDA DE OLIVEIRA MONTENEGRO 

Advogada – OAB/PB nº 24.386